
Ha elfogadják az adóemelést, 
többet kell majd fizetniük a 
székelyudvarhelyieknek. De nem 
sokkal
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K O V Á C S  E S Z T E R

S zékelyudvarhely Polgármes-
teri Hivatala a helyi vállalko-
zásokat tömörítő szervezetek 

rendelkezésére bocsátotta a 2019-re 
tervezett adóhatározatot, erről no-
vemberben több megbeszélést is 
tartottak az SZMVSZ-szel, illetve az 
Udvarhelyszéki Kis- és Középvállal-
kozók Szövetségével.

Több adónem is emelkedne

„Az SZMVSZ nem látja sem megala-
pozottnak, sem konstruktívnak azt 
a drasztikus adó- és illetékemelést, 
amelyet a helyi polgármesteri hiva-
tal betervezett 2019-re” – áll a szer-
vezet közleményében. Mint írják, 
olyan helyi adók és illetékek meg-
drágításáról van szó, mint például a 
területadó (ez rendeltetéstől függő-
en 25–35 százalékkal emelkedne) és 

a személygépjárművek után fi zeten-
dő adó (az engedélyezett maximális 
emelés a 2018-as szinthez képest 
18–26 százalékkal magasabb), de 
a termelői igazolványok, füzetek 
esetében is 50 százalékos, a parko-
lódíjak esetében 100 százalékos, 
a parkolási bérletek esetében ma-
gánszemélyeknek 22–58, jogi sze-
mélyeknek 13–33 százalékos emelés 
volna, a helyi turisztikai irodához 
pedig 300 lejt kellene befi zetniük a 
vállalkozásoknak azért, hogy felke-
rüljenek az iroda honlapjára.

Tartani a tavalyi szintet?

„A Szövetség az adott adókra és 
illetékekre vonatkozó határozat-
tervezettel kapcsolatban a helyi 
polgármesteri hivatalnál november 
22-én iktatott beadványában egye-
bek mellett azt kérte, hogy az adók 
és illetékek mértékét tekintve álta-
lánosan tartsák a 2018-as szinten” – 
áll a szerkesztőségünkbe eljuttatott 

állásfoglalásban. A szervezet veze-
tősége ugyanakkor megjegyzi, azt 
is kérték a hivataltól, hogy a nem 
lakhelyként szolgáló ingatlanok 
adójának kiszámításánál használt 
kulcs mértékét módosítsák mind a 
magán-, mind jogi személyek eseté-
ben az UKKSZ által is már több éve 
kért értékre, azaz 0,8-ra, illetve az 
említett turisztikai illetéket a terve-
zett 300-ról 50 lejre.

Magas a százalék, 
nem nagy a drágulás

Összességében a jelenlegi városve-
zetésnek nem célja az adóemelés, 
sőt egyes adónemek esetében jövő 
évtől csökkentést terveznek beve-
zetni, szögezte le kérdésünkre a 
polgármesteri hivatal sajtóosztálya. 
A csütörtökön tartandó önkormány-
zati ülésre terjesztette elő a hivatal 
(a vállalkozók érdekképviseleteivel 
folytatott egyeztetések eredmé-
nyeként) azt a tervezetet, melynek 

értelmében azon ingatlanok eseté-
ben, ahol gazdasági tevékenységet 
folytatnak – függetlenül attól, hogy 
az adott ingatlan jogi vagy magán-
személy tulajdonában van – közel 
10 százalékos adókedvezményt 
nyújtanának. A mezőgazdasági te-
rületekre vonatkozó adónemek kor-
rekciójára pedig azért volt szükség, 
mert érvénybe lépett az új Általános 
Rendezési Terv (PUG): az érintett 
területek többsége után a tulajdo-
nosok mezőgazdasági támogatás-
ban részesülnek, ugyanakkor az új 
rendezési terv révén ezen ingatla-
nok jelentős részének piaci értéke is 
megnövekedett.

A városvezetésnek nem titkolt 
célja a központi zóna forgalmi te-
hermentesítése, ezért tervezték be 
a gépkocsikra vonatkozó adók és 
a parkolási díjak kismértékű nö-
velését, indokolják kérdésünkre. 
Egyébként a drágítás a legtöbb 
jármű esetében 20–30 lejes többle-
tet jelent majd évente. „A legtöbb 
esetben néhány lejes vagy néhány 
10 lejnyi többletterhet jelentene az 
adóemelés, míg az emelések szá-
zalékos emlegetése teljesen más 
reakciókat válthat ki a lakosság-
ból” – így a hivatal sajtóosztálya. 
Egyébként fontos tudni, hogy 2018-
ban Székelyudvarhelyen nem volt 
adóemelés.

Adóemelést terveznek
Nem sokkal, de drágulnának a helyi adók Székelyudvarhelyen
• Kifogásolja a helyi adók jövő évre tervezett megemelését a Székelyudvarhelyi 
Mikrovállalkozók Szövetsége (SZMVSZ), a helyi vállalkozókat tömörítő szervezet 
szerint ugyanis drasztikusan és megalapozatlanul drágulnának az adónemek. A 
városvezetés álláspontja, hogy a drágítás százalékban való kifejezése csak rioga-
tásul szolgál, mivel a valóságban a legtöbb adónem esetében csak néhány lejjel 
kell majd többet fizetnük a székelyudvarhelyieknek.

Az (X) szignóval el lá tott szö ve gek  fi ze-
tett rek lá mok, köz le mé nyek. A meg je lent 
írá sok nem fel tét  le nül a szerkesztőség 
vé le mé nyét tük   rö zik!
Szerkesztőségünk fenn tart ja a jo got, 
hogy a be ér ke zett le ve lek és más fé le írá-
sok közléséről dönt sön. Kéz ira to kat  nem 
őrzünk meg, és nem kül dünk vis  sza.
Hir de tés fel vé tel és ter jesz tés a szerkesz-
tőség címén hétköznap 8–16 óra között.
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Kaláka a Rák-tavánál
Iskolás fiatalok és több felnőtt 
fogott össze a Nagygalamb-
falva határában lévő Rák-tava 
környezetének rendbetételére. 
Gyerkó Levente polgármester-
től megtudtuk, hogy roppant 
látogatott turistahelyszínről 
van szó, amely több védett 
állat és a „húsevő” növény-
ként ismert rence élőhelye 
is. Több legenda is övezi a 
földcsuszamlás következtében 
keletkezett tavat, amelyen egy 
úszó sziget is található. A Villa 
Galamb Rák Tava Egyesület ak-
ciójára azért volt szükség, mert 
több helyen is elkorhadtak a 
lápos területen elhelyezett 
fapallók, ráadásul a vandálok 
rongálása is jól látszott. Az 
önkéntesek egyebek mellett a 
bejáratnál lévő pallókat, illetve 
a helyszínen lévő vécét tették 
rendbe. A munkálatokat a helyi 
önkormányzatnál, illetve Har-
gita Megye Tanácsánál pályáz-
va sikerült megvalósítani.

Ünneplőbe öltözik 
Székelyudvarhely
Áll már Székelyudvarhely 
központjában az ünnepi fenyő: 
az impozáns fát hamarosan 
karácsonyi díszbe öltöztetik. 
Az utcai díszek elhelyezése is 
folyamatban van városszerte, 
az ünnepi villágítást december 
2-án, advent első vasárnap-
ján kapcsolják fel először a 
Városháza téren, tudtuk meg a 
polgármesteri hivatal sajtóosz-
tályától. A lakónegyedekben az 
adventi időszakban folyamato-
san gyúlnak majd fel a fények, 
a felszerelést ezúttal is az Eda 
Elekes Kft. végzi. A Márton Áron 
téri adventi koszorú gyertyáit 
vasárnaponként délután öt 
órától gyújtják meg, kórusok 
és egyházi zenekarok műsora, 
valamint lelkipásztorok adventi 
gondolatai kíséretében. De-

cember 2-án Ft. Mátyás Károly 
római katolikus főesperes, 
Nyisztor Ilona népdalénekes és 
a Palló Imre Zene- és Kép-
zőművészeti Szakközépiskola 
tanulóinak közreműködésével, 
december 9-én Nt. Simó Sándor 
unitárius esperes és a szászré-
geni Sófár református zenekar 
közreműködésével, december 
16-án Nt. Ferkő Andor reformá-
tus lelkésszel és a Fundamen-
tum Együttessel, december 
23-án, a negyedik vasárnapon 
pedig a történelmi egyházak 

képviselőivel, a Székely Dalegy-
let Férfikarával és az Alla Breve 
Vegyeskarral közösen.
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